
UCHWAŁA NR XI/78/2019
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.), art. 212, 214. 215, 235, 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 869) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2019 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu na  2019 rok w łącznej kwocie 32.462.870,94 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 31.990.222,32 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 472.648,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”,

b) w ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 10.034.330,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,”.

2) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2019 rok w łącznej kwocie 33.513.866,94 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 30.681.512,94 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 2.832.354 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 10.034.330,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4,”.

3) § 9 otrzymuje brzmienie:

„Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 58.730 zł,

2) celową w wysokości 85.000 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.”;

4) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

c) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

Id: AA772F15-556E-443D-A39A-9F7BF50B3219. Uchwalony Strona 1



e) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały,

f) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały,

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: AA772F15-556E-443D-A39A-9F7BF50B3219. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały nr XI/78/2019 z dnia 30 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019

Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r.. uchwaliła uchwałę budżetową
na rok 2019. W związku z  pełniejszą realizacją planowanych zadań dokonuje się następujące zmiany:

1) Zmniejsza się planowane dochody o kwotę 76.709,90 zł, w tym:

- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 1.604,10 zł, dla Szkoły Podstawowej w
Wielichowie z tytułu:

o darowizna na zakup sprzętu elektronicznego - 2.109 zł,

o nagroda za udział w konkursie "Cztery pory roku z OZE" - 500 zł,

o natomiast zmniejsza się o kwotę 1.004,90 zł na sfinansowanie wyposażenia szkół w

podręczniki oraz w materiały edukacyjne i ćwiczeniowe

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 50.401 zł w tym na:

o wpłatę zasiłków okresowych -11.376 zł,

o wypłatę zasiłków stałych - 28.525 zł,

o wypłatę dodatku pracownikowi socjalnemu - 10.500 zl

- Zwiększa się dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 27.595 zł dotacja celowa na
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

- Zmniejsza się dział 855 – Rodzina o kwotę 156.310 zł w tym:

o zmniejsza się środki na świadczenia rodzinne i z funduszu alimentacyjne o kwotę 179.694 zł

o natomiast zwiększa się środki na "Dobry Start" o kwotę - 5.258 zł oraz na asystenta rodziny

kwotę 18.126 zł

2) Zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 76.709,90 zł w tym:

- Zwiększa się dział 600 - Transport i łączność o kwotę 156.000 zł , w tym na:

- Remonty i utrzymanie dróg gminnych – 155.000 zł,

- wprowadza się nowe zadanie majątkowe - Przebudowa drogi – odc. ul. Borek w m. Wielichowo-
Wieś - 1.000 zł

- Zwiększa się dział 710 – Działalność usługowa o kwotę 1.000 zł na zakupy związane z utrzymaniem
miejsc pamięci,

- W dziale 750 - Administracja publiczna dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 205 zł

- W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się przeniesień
między paragrafami kwoty 3.000 zł – w zakresie OSP

- Zmniejsza się dział 758 –Różne rozliczenia o kwotę 17.899 zł uruchamiając rezerwę

- Zmniejsza się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 1.120,90 zł, w tym:

- szkoły podstawowe o kwotę 116 zł

- zapewnienie dostępu do podręczników - 1.004,90 zł

- ponadto dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 2.745 zł

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 50.401 zł w tym na:

- wpłatę zasiłków okresowych -11.376 zł,

- wypłatę zasiłków stałych - 28.525 zł,

- wypłatę dodatku pracownikowi socjalnemu - 10.500 zł

- ponadto dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 128 zł

Id: AA772F15-556E-443D-A39A-9F7BF50B3219. Uchwalony Strona 1



- Zwiększa się dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 37.219 zł z przeznaczeniem na
świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,

- Zmniejsza się dział 855 – Rodzina o kwotę 156.310 zł w tym:

- zmniejsza się środki na świadczenia rodzinne i z funduszu alimentacyjnego o kwotę 179.694
zł

- natomiast zwiększa się środki na "Dobry Start" o kwotę - 5.258 zł oraz na asystenta rodziny
kwotę 18.126 zł

- ponadto dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 3.541 zł

- Zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 4.000 zł, na zakup

materiałów związanych z oczyszczaniem miast i wsi. Ponadto dokonuje się przeniesień między
paragrafami kwoty 21.000 zł w zakresie zakupu sadzonek drzew miododajnych,

- Zmniejsza się dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 150.000 zł, w tym:

- zwiększa się dotację dla Centrum Kultury w Wielichowie na działalność kulturalną –
11.000 zł,

- zmniejsza się środki na realizację zadania majątkowego Przebudowa i rozbudowa sali
wiejskiej w m. Ziemin o kwotę 161.000 zł zmniejszając zakres realizacji zadania.

Ponadto dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 28.000 zł w zakresie montażu
klimatyzacji na Sali wiejskiej w Wilkowie Polskim

3) W załączniku Wykaz wydatków majątkowych w 2019 r. skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach.

4) W załączniku  „Dotacje  udzielone w 2019 roku z budżetu Gminy  podmiotom  należących
i nie należących do sektora finansów publicznych” skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: AA772F15-556E-443D-A39A-9F7BF50B3219. Uchwalony Strona 2




